
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 703

31 Δεκεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 6,701 στρεμ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Κούζι» Κ.Δ. Βερδικούσι−
ας,  Κοινότητας Βερδικούσιας ............................................ 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 11.805 στρεμ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Βλάχα» Δ.Δ. Πραιτωρί−
ου, Δήμου Ποταμιάς. ................................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
7.443,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Στέρνα», 
Κοινότητας Αντιπάρου νήσου Αντιπάρου (εκχέρ−
σωση) ....................................................................................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 2.407,27 τετρ. μέτρων, στη θέση «Τοκλάρι» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Μεγάλου Βάλτου του Δήμου Σικυ−
ωνίων Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης .......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   6317 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 6,701 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Κούζι» Κ.Δ. Βερδικούσιας,  Κοι−
νότητας Βερδικούσιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΓΙΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ. Β΄) 

απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης 
των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δα−
σών των Νομών, των Δασαρχών κλπ. να υπογράφουν 
με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 6466/15.11.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ελασσόνας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της δημόσιας δασικής έκτασης των 6,701 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Κούζι» περιοχής Κ.Δ. Βερδι−
κούσιας, Κοινότητας Βερδικούσιας, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 6,701 στρεμμάτων, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Κούζι», πε−
ριοχής Κ.Δ. Βερδικούσιας, Κοινότητας Βερδικούσιας και 
η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση και μη δασική 
έκταση.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση και αγροτικός δρό−
μος.

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση και ρέμα.
Νότια: Αγροτικός δρόμος και δημόσια δασική έκτα−

ση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Α και Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Κ στο διάγραμμα 
του Δασαρχείου Ελασσόνας το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά έφερε δασική 
βλάστηση πρίνου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Λάρισα, 13 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
 Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ

6111

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.17 10:40:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6113

    Αριθμ. 6094 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 11.805 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Βλάχα» Δ.Δ. Πραιτωρίου, Δή−
μου Ποταμιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τ. Β΄) 

απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότησης 
των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών Δα−
σών των Νομών, των Δασαρχών κλπ. να υπογράφουν 
με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ.».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

5. Την υπ’ αριθμ. 6384/8.11.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ελασσόνας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημόσιας δασικής έκτασης των 11,805 στρεμμάτων που 
βρίσκεται στη θέση «Βλάχα» περιοχής Δ.Δ. Πραιτωρίου, 
Δήμου Ποταμιάς, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 11,805 στρεμμάτων, της οποίας η βλάστηση 

καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς στη θέση «Βλάχα», πε−
ριοχής Δ.Δ. Πραιτωρίου, Δήμου Ποταμιάς και η οποία 
ορίζεται:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση, ρέμα και αγρο−
τικός δρόμος.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση και ρέμα.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση και αγροτικός δρό−

μος.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Α στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Ελασσόνας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά έφερε δασική 
βλάστηση πρίνου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 13 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



6114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6115

    Αριθμ. 5546
Κήρυξη αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 7.443,00 

τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Στέρνα», Κοινότητας 
Αντιπάρου νήσου Αντιπάρου (εκχέρσωση).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30.5.1997), 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 
( ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/31.7.1990).

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/ 
3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

7. Τις  διατάξεις του  άρθρου 1,  παρ. 15,  του ν. 3208/ 
2003 «περί  προστασίας των  δασικών οικοσυστημά−
των...».

8. Το υπ’ αριθμ. 192743/21.11.2006 έγγραφο του Υπ.Εσ.
Δ.Δ.Α, του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης Προγρ. 
Παραγωγής.

9. Την υπ’ αριθμ. οικ 919/13.3.2006 πράξη χαρακτηρι−
σμού της Δ/νσης Δασών Ν. Κυκλάδων.

10. Τα υπ’ αριθμ. 694/06/19.1.2007 έγγραφο του Δασο−
νομείου Νάξου.

11. Την από 31.10.2007 εισήγηση αρμοδίου υπαλλήλου 
της Δ/νσης Δασών Ν. Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δασική έκταση συνολικού 
εμβαδού 7.443,00 τ.μ. (αποτελούμενη από τρία τμήματα 
Ε

εκδ1
+Ε

εκδ2
+Ε

εκ63
 με σημεία κορυφών Ε

εκδ1
=1,2,3,4,1 Ε

εκδ2
=5,6,.. 

.,18,5 Ε
εκδ3

=18,19,.. .,22,18), που βρίσκεται στη θέση «Στέρ−
να», της Κοινότητας Αντιπάρου, της νήσου Αντιπάρου 
του Ν. Κυκλάδων και προσδιορίζεται στο απόσπασμα 
τοπογραφικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. χάρτη 7548.5) 
κλίμακας 1:5000, που αποτελεί αναπόσπαστο τοπογρα−
φικό σχεδιάγραμμα της παρούσης.

Β. Η συνολική εκχερσωθείσα έκταση (Εκε) συνορεύει:
Ανατολικά: με δασική έκταση ίδιας μορφής,
Δυτικά: με δασική έκταση ίδιας μορφής,
Βόρεια: με δασική έκταση ίδιας μορφής και
Νότια: με δασική έκταση ίδιας μορφής.
Γ. Η δασική έκταση εμπίπτει στην παρ. 2 και 3, του 

άρθρου 3, κατά κατηγορια στις παρ. 1β,1δ και 1ε και 
κατά θέση στην παρ. 2β του άρθρου 4, του ν. 998/1979, 
όπως αυτές αντικαταστάθηκαν και πλέον ισχύουν με 
το ν. 3208/2003.

Δ. Τα όρια των τμημάτων προσδιορίζονται με ενδει−
κτικά αριθμητικά σημεία κορυφών (Εκτάσεις που κηρύσ−
σονται Ε

εκδ1
=1,2,3,4,1 Ε

εκδ2
=5,6,...,18,5 Ε

εκδ3
=18,19,...,22,18) συνο−

λικού εμβαδού 7.443,00 τ.μ. όπως αυτά αποτυπώνονται 
στο προαναφερθέν σχεδιάγραμμα και παρατίθενται σε 
πίνακα συντεταγμένων στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

α/α Χ Υ α/α Χ Υ
 1 593984 4099164 12 594043 4099154
 2 593971 4099152 13 594067 4099140
 3 593987 4099135 14 594096 4099106
 4 593994 4099140 15 594102 4099074
 5 594036 4099107 16 594120 4099058
 6 594025 4099131 17 594109 4099037
 7 594025 4099150 18 594016 4099093
 8 594020 4099163 19 593973 4099097
 9 594007 4099175 20 593979 4099114
10 594024 4099175 21 593992 4099132
11 594037 4099169 22 594007 4099121

Ε. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της και η αποκατάσταση, με φυσική αναγέννηση, της 
καταστραφείσας από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης κυρίως από τα δασικά είδη Juniperus 
phoenicea), Pistacia lentiscus (σχίνος) και ο αποκλεισμός 
διάθεσής της για οποιαδήποτε άλλη χρήση.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμοδί−
ως (άρθρο 41, του ν. 998/1979) και προ της δημοσίευσης 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37, του 
ν. 3200/1955) και πρέπει κοινοποιηθεί ευρέως όπως ο 
νόμος ορίζει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 14 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



6116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6117

    Αριθμ. 3974 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

2.407,27 τετρ. μέτρων, στη θέση «Τοκλάρι» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Μεγάλου Βάλτου του Δήμου Σικυωνίων 
Νομού Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
το άρθρο 3 παρ. 1 και το άρθρο 4 παρ. 1β του ιδίου 
Νόμου, όπως τροποποιήθηκε με  το ν. 3208/2003 «Περί 
προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτι−
σης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 7905/29.11.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
μετά την από 17.4.2006 Έκθεση Αυτοψίας − Βεβαίωση 
Παράβασης του Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίν−
θου Παναγιώτη Καλλίρη και την από 29.11.2007 Έκθεση 

Αυτοψίας − Βεβαίωση Παράβασης του Δασολόγου του 
Δασαρχείου Κορίνθου Αλεξίου Αδάμ, σύμφωνα με τις 
οποίες η αναφερόμενη στο θέμα έκταση, συνολικού 
εμβαδού 2.407,27 τετρ. μέτρων, εκχερσώθηκε παράνομα 
και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής, ενώ 
καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο 
αείφυλλα πλατύφυλλα, ποσοστού συγκόμωσης διαχρο−
νικά 50 − 80% (άρθρο 3 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως τρο−
ποποιήθηκε με το ν. 3208/2003) και συνεπώς επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Δημόσια δασική έκτα−
ση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 1 και 
άρθρο 4 παρ. 1β) όπως αυτός τροποποιήθηκε με το
ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται στη θέση «Τοκλάρι» 
περιφέρειας Δ.Δ. Μεγάλου Βάλτου του Δήμου Σικυω−
νίων Νομού Κορινθίας, όπως αυτή αποτυπώνεται στο 
από 29.11.2007 Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 
αποτελούμενη από δύο τμήματα, το τμήμα Α με τα 
στοιχεία Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Γ εμβαδού 1.253,52 τετρ. 
μέτρων και το τμήμα Γ με τα στοιχεία Γ, Β, Λ, Μ, Ν, Ξ, 
Η, Ζ, Ε, Δ, Γ εμβαδού 1.153,75 τετρ. μέτρων, συνολικού 
εμβαδού 2.407,27 τετρ. μέτρων και οριοθετείται με τη 
χρήση Συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, όπου σύνταξε ο 
Δασολόγος του Δασαρχείου  Κορίνθου Αλέξιος Αδάμ  
και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατά−
σταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από την εκχέρσωση και 
συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με «αναδασωτέα» έκταση.
Νότια: Με «μη δασική» έκταση.
Ανατολικά: Με «μη δασική» έκταση.
Δυτικά: Με «αναδασωτέα» έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 12 Δεκεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  



6118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007033112070008*


